
LOGOMANUÁL



OBSAH02

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.

03 ZÁKLADNÍ VARIANTA

04 INVERZNÍ VARIANTA LOGA

05 LOGO VE STUPNÍCH ŠEDI

06 OCHRANNÁ ZÓNA

07 PIKTOGRAM / FAVICON

08 MINIMÁLNÍ VELIKOST

09 ZAKÁZANÉ MANIPULACE

10 DEFINICE BAREV

11 PODKLADOVÁ PLOCHA

12 PODKLADOVÁ PLOCHA - FOTO

13 ZÁKLADNÍ PÍSMO

14 ALTERNATIVNÍ PÍSMO

16 VIZITKA

17 ROLL-UP

18 LETÁK

19 PF

20 BROŽURA

21 LETÁKY

22 PSACÍ POTŘEBY



ZÁKLADNÍ VARIANTA03

Varianta loga pro primární použití  
v komunikaci.

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.



INVERZNÍ VARIANTA LOGA04

Použitý podklad je v primární barvě červené ze 
základní varianty a sekundární 100% černé.

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.



LOGO VE STUPNÍCH ŠEDI05

Logo ve stupních šedi používáme tehdy, když není 
možné (především z technologických důvodů) 
použít logo barevné, nebo když to vyžaduje 
samotný charakter komunikace.
Použitý šedý odstín je v 50% černé.

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.



OCHRANNÁ ZÓNA06

Ochranná zóna je minimální velikost plochy  
v bezprostřední blízkosti logotypu, do které nesmí 
zasahovat text ani jiné grafické prvky.

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.

X

X X

X

X

X



PIKTOGRAM / FAVICON07

Symbol je možné použít tam, kde je potřeba  
jednoduchost nebo kde není dost prostoru 
pro logo.

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.



MINIMÁLNÍ VELIKOST08

Minimální velikost loga zaručujíce jeho čitelnost na 
malých formátech a vychází z minimální velikosti 
šířky 20 mm pro tisk a 100 px pro elektronické užití.  
Při použití menší velikosti není zaručena 
dostatečná čitelnost.

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.

20 mm
100 px

4 mm / 20 px



ZAKÁZANÉ MANIPULACE09

Je zakázáno logotyp jakkoli upravovat, deformovat 
nebo k němu přidávat další prvky!
Na této straně jsou ukázky některých zakázaných 
manipulací.

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.



DEFINICE BAREV10

Logotyp se skládá ze dvou primárních barev 
a to červené a tmavé šedé.
Sekundární barvy bílá a černá se používají 
jako barvy podkladové.

Primární červená se 
používá pro zvýraznění 

grafiky, textu nebo titulku 
a např. piktogramu.

Primární šedá se používá pro základní 
barvu textu, lišt nebo jako  

podkladová barva.  
Není vhodné používat primární šedou 
jako podklad pro primární červenou.

Sekundární bílá se používá jako 
základní podkladová barva pro 

texty a taky jako barva pro titulky 
a texty na podkladových barvách.

Sekundární černá je vhodná jako 
podkladová barva tam, kde je 

nutné použít primární červenou.

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.

CMYK

C 0 - M 100 - Y 77 - K 0

RGB

R 230 - G 0 - B 50

PANTONE

199 C

HEX

# E60031

CMYK

C 30 - M 0 - Y 0 - K 75

RGB

R 80 - G 90 - B 95

PANTONE

425 C

HEX

# 505A5F

CMYK

C 0 - M 0 - Y 0 - K 0

RGB

R 255 - G 255 - B 255

HEX

# FFFFFF

CMYK

C 0 - M 0 - Y 0 - K 100

RGB

R 0 - G 0 - B 0

HEX

# 000000



PODKLADOVÁ PLOCHA11

Barevná podkladová plocha je
definována dvěma primárními barvami  
a dvěma sekundárními.

Na primární barvě červené lze použít 
pouze barvu sekundární bílou. 
Je zakázáno použít primární šedou 
nebo sekundární černou.

Na sekundární barvě bílé lze použít 
obě primární barvy. 
Sekundární černou lze použít jen 
v případě, že nelze použít primární 
šedou. 

Na primární barvě šedé lze použít 
pouze sekundární barvu bílou. 
Je zakázáno použít primární 
červenou.

Na sekundární barvě černé lze použít 
sekundární barvu bílou.
Primární červenou lze použít pouze  
v doplňkové podobě.

TITULEK TITULEK / TITULEKTITULEK • TITULEK

Text
Ipis essunt modit duciis ad 
et, optae veles eaquam, te 
cus, ventibus apid qui tem 
fugitibusam, quunt quiam 
reped moluptatam veleseque 
ped eosandae derestia 
conestio berem

Text
Ipis essunt modit duciis ad et, 
optae veles eaquam, te cus, 
ventibus apid qui tem 
Text
Ipis essunt modit duciis ad 
et, optae veles eaquam, te 
cus, ventibus apid qui tem

Text
Ipis essunt modit duciis ad 
et, optae veles eaquam, te 
cus, ventibus apid qui tem 
fugitibusam, quunt quiam 
reped moluptatam veleseque 
ped eosandae derestia 
conestio berem

Text
Ipis essunt modit duciis ad et, 
optae veles eaquam, te cus, 
ventibus apid qui tem,  Ipis 
essunt modit duciis ad et, 
optae veles eaquam, te cus, 
ventibus apid qui tem

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.



PODKLADOVÁ PLOCHA12

Pokud podkladovou plochu tvoří fotografie nebo 
jiné obrazové podklady je nutné logo aplikovat 
takovým způsobem, aby byla zachována jeho 
dobrá čitelnost v souladu se základní barevností.

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.



ZÁKLADNÍ PÍSMO13

Základním písmem je Montserrat
ve všech svých řezech.

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.

LIGHT
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÌJKLMNŇ OÓPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiìjklmnňoópqrřsštťuúůvwxyýzž

REGULAR
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÌJKLMNŇ OÓPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiìjklmnňoópqrřsštťuúůvwxyýzž

BOLD
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÌJKLMNŇ OÓPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiìjklmnňoópqrřsštťuúůvwxyýzž

BLACK
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÌJKLMNŇ OÓPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiìjklmnňoópqrřsštťuúůvwxyýzž

MONTSERRAT
AaBbCcDdEeFf 012345



ALTERNATIVNÍ PÍSMO14

Alternativní písmo je Open Sans ve všech svých 
řezech a používá se v případech kdy nejde použít 
písmo základní.

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.

LIGHT
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÌJKLMNŇ OÓPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiìjklmnňoópqrřsštťuúůvwxyýzž

REGULAR
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÌJKLMNŇ OÓPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiìjklmnňoópqrřsštťuúůvwxyýzž

BOLD
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÌJKLMNŇ OÓPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiìjklmnňoópqrřsštťuúůvwxyýzž

EXTRABOLD
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÌJKLMNŇ OÓPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiìjklmnňoópqrřsštťuúůvwxyýzž

OPEN SANS
AaBbCcDdEeFf 012345



INTERNÍ MATERIÁLY A NÁSTROJE  
MARKETINGOVÉ  KOMUNIKACE



VIZITKA16

Rozměr: 90x50 mm.

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.



ROLL-UP17

Rozměr: 850x2000 a 1000x2000 mm.

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.



NÁBOROVÉ LETÁKY18

Rozměr: A5

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.



PF19

Rozměr: 210x99 mm

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.



BROŽURA20

Rozměr: 210x148 mm
Počet stran: 20

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.



VÝHODA ZÁKROKUDíky zavedení nefrotomie dojde k okamžitému zajištění odtoku moče, čímž se 

zabrání poškození ledviny .

JAK MÁM O NEFROSTOMII PEČOVAT?
Okolí nefrotomie je nutné věnovat pozornost z důvodu možné zanesení infekce 

a podráždění kůže. Kůži v okolí nefrotomie je vhodné pravidelně ošetřovat dez-

infekčním roztokem, který si zakoupíte v lékárně. Dále doporučujeme podklá-

dat nefrotomii sterilními čtverečky, aby nedocházelo k jejímu zalomení. Jako 

prevenci zarudnutí kůže lze použít např. Inadine, na přelepení Cosmopor. Obojí 

zakoupíte v lékárně.
Důležité je dávat pozor, aby se nefrotomie nevytrhla při běžných úkonech. 

Sběrný sáček se dá připevnit na stehno pod oblečení.

CO DĚLAT PŘI  POTÍŽÍCH?
Pokud přestane nefro-tomie odvádět, nebo vypadne, je nutné IHNED navštívit lékaře. 

PŘEJEME VÁM MNOHO ÚSPĚCHŮ VE VAŠÍ LÉČBĚ  

A CO NEJMĚNÉ KOMPLIKACÍ.kolektiv urologického oddělení KNTB a.s.

Krajská nemocnice T. Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín

telefon: 577 551 111, e-mail: bnzlin@bnzlin.cz, www.kntb.cz

Krajská nemocnice T. Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín          Tel.: 577 551 111          

www.kntb.cz          bnzlin@bnzlin.cz          www.facebook.com/batovanemocnice          batova_nemocnice

LETÁKY21

Rozměr: A5
Oboustranný tisk

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.

INFORMACE PRO PACIENTY

SE ZAVEDENOU NEFROSTOMIÍ

Nefrostomie je drenáž ledviny, kterou odtéká moč z těla ven. Jedná se o plasto-

vou hadičku, která je svým koncem zavedena do dutého systému ledviny. Bývá 

fixována stehem ke kůži. 

KDY SE NEFROSTOMIE ZAVÁDÍ?

Nejčastěji v případech, kdy dochází ke špatnému odtoku moči z ledviny do 

měchýře vinou překážky v močovodu nebo jeho útlakem z okolí. Při ponechání 

ledviny nedrénované hrozí riziko rozvoje zánětu ledviny a ztráty její funkce.

JAK NEFROSTOMII ZAVÁDÍ?

Lékař provede umrtvení kůže na zádech v blízkosti ledviny a pod kontrolou 

ultrazvuku touto cestou provede vpich  a zavedení hadičky do ledviny, přes  

kterou může moč odtékat do připraveného sběrného sáčku.  Nefrostomie 

může být zavedena dočasně nebo trvale.

JAKÉ MŮŽOU NASTAT KOMPLIKACE?

Po  zavádění nefrotomie se může vyskytnout krvácení., což je způsobené boha- 

tým prokrvením ledvinné tkáně, která je při zavádění porušena. V tomto přípa-

dě doporučujeme zvýšit příjem tekutin.

CO JE NEFROSTOMIE

INFORMACE PRO PACIENTY  

SE ZAVEDENOU NEFROSTOMIÍ



PSACÍ POTŘEBY22

LOGOMANUÁL – rozšířená verzeKrajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.



ROZŠÍŘENÝ LOGOMANUÁL
Verze: 2022/08
Autor: dgstudio.cz s.r.o

https://www.dgstudio.cz/

